2019年５月 10日

各 位

 会 社 名 ダイトウボウ株式会社

  代表者名 取締役社長 山内 一裕

  （コード：3202 東証・名証各第 1部）

 問合せ先
取締役執行役員

経営管理本部長
三枝 章吾

  （TEL 03-6262-6557）

営業外収益および法人税等調整額（益）の計上に関するお知らせ

 当社は、2019 年３月期連結会計年度（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）において、営業外収

益および法人税等調整額（益）が発生しましたので、開示基準に則り下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．営業外収益の発生およびその内容

 移転補償金      31,295千円

 町道 125号線（静岡県駿東郡清水町）の道路改良事業による宅地等の収用に伴う移転補償金を当

第４四半期連結会計期間において、営業外収益に計上いたしました。

 なお、移転補償金については、擁壁等の撤去・改築費用等に充当いたしました。

２．法人税等調整額（益）の発生およびその内容

 法人税等調整額（益） 34,428千円

 上記１の収用に伴い、再評価に係る繰延税金負債の取崩しを行ったことを主因に当第４四半期連

結会計期間において、法人税等調整額（益）を計上いたしました。

３．業績に与える影響

上記につきましては、本日公表の「2019年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、営業

外収益として計上しております。

以上